ओ३म्
सुखं करोति विदुषाम्
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 55 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 31 मार्च, 2019

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 55, 28-31 मार्च 2019 तदनुसार 18 चैत्र, सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

अग्निहोत्र

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

अभिभूर्यज्ञो अभिभूरग्रिभिभूः सोमो अभिभूरिन्द्रः।

अभ्यश्हं विश्वाः पृतना यथासान्येवा विधेमाग्निहोत्रा इदं हविः॥

-अथर्व० ६।१७।१

शब्दार्थ-यज्ञः = यज्ञ **अभिभूः** = सबको दबाने वाला है या सब ओर विद्यमान है।